
UCHWAŁANRIX/75/2011 r r u.
RADY MIEJSKIEJ W MROCZY

z dnia 27 maja 2011 r.

w sprawie otworzenia jednoosobowej spółki z ograniczona odpowiedzialnością pod nazwą
„Zakład Gospodarki Komunalnej" i powierzenia spółce wykonywania zadań własnych

gminy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym
(tj. Dz. U. z 2001r. Nr 142, póz. 1591 zm.: z 2002r. Nr 23, póz. 220, Nr 62, póz. 558, Nr 113,
póz. 984, Nr 153, póz. 1271, Nr 214 póz. 1806 z2003r. Nr 80 póz. 717, Nr 162 póz. 1568
z2004r. Nr 102 póz. 1055, Nr 116 póz. 1203; z2005r. Nr 172 póz. 1441, Nr 175 póz. 1457
z 2006r. Nr 17 póz. 128; z 2007r. Nr 173 póz. 1218, z 2008 Nr 180 póz. 1111, Nr 223 póz. 1458,
z 2009 Nr 52 poz.420 i Nr 157 poz.1241, z 2010 r Nr 28, póz. 142 i 146, Nr 40 póz. 230, Nr 106
poz.675), art. 6 i 23 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej (tj. Dz. U.
z 201 Ir. Nr 45 póz. 236) oraz art. 51 ust l, 2 i 3 w związku z art. 56 ustawy z dnia 21 sierpnia
1997r. o gospodarce nieruchomościami (tj . Dz. U. z2010r. Nr 102, póz. 651 zm. z2010r. Nr
106, póz. 675, Nr 143 póz. 963, Nr 155 póz. 1043, Nr 197 póz. 1307, Nr 200 póz. 1323;
z 2011 r.: Nr 64 póz. 341) w związku z likwidacją zakładu budżetowego o nazwie Zakład
Gospodarki Komunalnej w Mroczy (Uchwała nr VIII/53/2011 Rady Miejskiej w Mroczy z dnia
29 kwietnia 201 Ir. w sprawie likwidacji zakładu budżetowego o nazwie Zakład Gospodarki
Komunalnej w Mroczy w celu przekształcenia w spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością)
uchwala się, co następuje:

§1.1. Tworzy się jednoosobową spółkę prawa handlowego pod nazwą „Zakład Gospodarki
Komunalnej" spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Mroczy, powstałą
z przekształcenia samorządowego zakładu budżetowego o nazwie Zakład Gospodarki
Komunalnej w Mroczy, zwanego dalej Zakładem.

2. Utworzenie spółki nastąpi w terminie do 30 grudnia 2011 r.

3. Wszystkie udziały w utworzonej spółce obejmuje Gmina Mroczą.

§2. Powierza się spółce „Zakład Gospodarki Komunalnej" spółka z ograniczoną
odpowiedzialnością wykonywanie zadań własnych gminy, w szczególności w zakresie:

1) gospodarki mieszkaniowej, budownictwa mieszkaniowego i gospodarowania lokalami
użytkowymi,

2) dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego,

3) wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków
komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk
i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną
oraz gaz,

4) lokalnego transportu zbiorowego, w tym przewozu dzieci do szkół,

5) targowisk i hal targowych,

6) zieleni gminnej i zadrzewień,

7) kultury fizycznej i sportu, w tym utrzymywania terenów rekreacyjnych i urządzeń
sportowych,

8) cmentarzy.

Id: WDYGE-JMVX-XDQIP-GKLNG-1KQXV. Podpisany Strona l



Uzasadnienie

Uchwałą nr VIII/53/2011 z dnia 29 kwietnia 201 Ir. Rada Miejska w Mroczy postanowiła
o likwidacji zakładu budżetowego o nazwie Zakład Gospodarki Komunalnej w Mroczy w celu
jego przekształcenia w spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością. Utworzenie spółki miało być
następstwem kolejnej uchwały rady Miejskiej. Celem spółki będzie zaspokajanie potrzeb
wspólnoty samorządowej w drodze świadczenia usług powszechnie dostępnych i poprawa
dyscypliny finansów oraz jakości świadczonych usług. Usamodzielnienie wskutek uzyskania
osobowości prawnej przyczyni się do możliwości poszerzenia oferty rynkowej i pozyskanie
kontrahentów zewnętrznych. Z zapisów ustawowych wynika, ze do wyłącznej właściwości rady
gminy należy m. in. utworzenie i reorganizacja gminnych jednostek organizacyjnych oraz
tworzenie podmiotów, o których mowa w treści uchwały. W związku z powyższym uchwałę
uważa się za zasadną.

Przewodniczący Rady
Miejskiej

' Cn~,̂ oî  Oj? '<••>''
Romuald Rosiński

Id: WDYGE-JRIVX-XDQIP-GKLNG-IKQXV. Podpisany



§3.1. Spółka powstała z przekształcenia Zakładu wstępuje we wszystkie prawa i obowiązki
przekształcanego Zakładu oraz przejmuje:

1) składniki mienia Zakładu,

2) należności i zobowiązania Zakładu.

2. Pracownicy przekształcanego Zakładu stają się pracownikami spółki.

§ 4. Na pokrycie kapitału zakładowego Gmina Mroczą wnosi do spółki w formie aportu:

1) nieruchomość oznaczoną ewidencyjnie jako działka nr 417/3 opow. 0,25,04 ha zapisaną
w księdze wieczystej KW nr 9342 prowadzonej przez Sąd Rejonowy IV Wydział Ksiąg
Wieczystych w Nakle nad Notecią, położoną w Mroczy przy ul. Łobżenickiej l la wraz
z posadowionymi na gruncie budynkami i budowlami,

2) składniki mienia Zakładu pozostające w jego władaniu na dzień likwidacji.

§ 5. Do wykonania czynności związanych z przekształceniem Zakładu w spółkę upoważnia
się Burmistrza Miasta i Gminy Mroczą.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo
przyjęty na terenie Gminy Mroczą oraz w Biuletynie Informacji Publicznej, prowadzonym przez
Urząd Miasta i Gminy w Mroczy

Przewodniczący Rady
Miejskiej

Romuald Rosiński

H: WDYGE-JWVX-XDQIP-OKLNG-IKQXV. Podpisany


